TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ
KHOA PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :  46 /K.PTNT           Hòa An, ngày 20 tháng 03 năm 2018

THÔNG BÁO
V/v thu nhận hồ sơ công nhận điểm M,  học kỳ 2 năm học 2017-2018

 Văn phòng Khoa Phát triển Nông thôn tiến hành thu nhận hồ sơ công nhận điểm miễn
(M) vào học kỳ 2, năm học 2017-2018.

1. Đối tượng
Miễn các học phần Anh văn căn bản:
- Sinh viên có chứng chỉ quốc gia Tiếng Anh: Tiếng Anh trình độ A, B và C do Trung

Tâm Ngoại ngữ - Trường Đại học Cần Thơ cấp.
- Sinh viên có chứng chỉ Tiếng Anh khung 6 bậc từ bậc 2 trở lên do Trung tâm Kiểm

định chất lượng ngoại ngữ Trường Đại học Cần Thơ Cấp.
- Sinh viên có Bằng  TOEFL  350; TOEIC 350 do IIG Việt Nam cấp.
- Sinh viên có Bằng IELTS  3.0 do Hội đồng Anh hoặc IDP cấp.
- Sinh viên có chứng chỉ Cambridge Exam (KET, KET for Schools Young Learners

FLYERS)
Miễn các học phần Pháp văn căn bản:
- Sinh viên có các chứng chỉ quốc gia Tiếng Pháp trình độ A, B hoặc C do Trung Tâm Ngoại

ngữ Trường Đại học Cần Thơ cấp.
- Sinh viên có Bằng DELF A2; TCF A2 hoặc CEFP 1 do các tố chức quốc tế cấp.
Miễn các học phần tin học căn bản và TT. Tin học căn bản:
- Sinh viên có chứng chỉ Tin học ứng dụng trình độ A, chứng chỉ Ứng dụng công nghệ

thông tin, chứng nhận Hoàn thành khóa học ứng dụng CNTT do Trung tâm Điện tử và
Tin học, Trường Đại học Cần Thơ cấp.

Miễn các học phần giáo dục quốc phòng:
- Sinh viên có chứng chỉ giáo dục quốc phòng do cơ sở đào tạo trước đây cấp trước

10/2012.
2. Thủ tục hồ sơ
- Sinh viên photo các văn bằng chứng nhận (không công chứng). Kèm với Đơn đề nghị

xét và công nhận điểm M,  điền đầy đủ thông tin theo mẫu đơn kèm theo (hoặc tải từ
trang web Khoa PTNT theo link: https://crd.ctu.edu.vn/bieu-mau.html).

- Trình đơn có kèm bản photo văn bằng chứng chỉ cho CVHT xác nhận.
- Sau khi CVHT xác nhận, sinh viên nộp về văn phòng Khoa PTNT theo đơn vị lớp (Lớp

cử đại diện tập hợp đơn và nộp lại cho văn phòng Khoa)
3. Thời hạn nộp

Kể từ ngày ra thông báo đến hết ngày 04/05/2018
Văn phòng Khoa kính đề nghị quý Thầy/Cô cố vấn học tập phổ biến rộng rãi thông tin

này đến sinh viên biết và thực hiện. Đề nghị sinh viên thực hiện nghiêm theo nội dung thông
báo này.
        TRƯỞNG KHOA

Nguyễn Duy Cần

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ XÉT MIỄN VÀ CÔNG NHẬN ĐIỂM M
do có chứng chỉ Ngoại ngữ, Tin học, GDQP, GDTC

Kính gửi: Khoa Phát triển Nông Thôn

Tôi tên là: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Mã số SV: . . . . . . . . ... . . .

Lớp: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . Khóa: . . . . . . . . . . . . . . .. .
Số điện thoại liên lạc : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Nay tôi làm đơn này kính đề nghị được xét và công nhận điểm M các học phần:

1/. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mã số HP . . . . . . . . . . …
2/. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mã số HP . . . . . . .. .. . . ..
3/. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mã số HP . . . . . . . . . . . ..

do tôi có Chứng chỉ . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nơi cấp Chứng chỉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Trân trọng kính chào./.

 Cần Thơ, ngày       tháng       năm 20…
XÁC NHẬN CỦA CVHT SINH VIÊN

(Ký tên và ghi rõ họ tên)

TRƯỞNG KHOA PTNT
(Ký tên và ghi rõ họ tên)

TRỢ LÝ GIÁO VỤ
(Ký tên và ghi rõ họ tên)

Ghi chú:
Sinh viên nộp đơn có đính kèm theo bản photo Chứng chỉ (không cần công chứng). Mang theo Bản
chính của chứng chỉ hoặc văn bằng để đối chiếu khi cố vấn học tập xác nhận.